CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 193/2024

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que este Executivo possa realizar a retirada das duas caçambas de
lixo que se encontram no centro da cidade, no terreno ao lado desta Câmara
Municipal, mas especificamente atrás da "escadinha".

A presente demanda surge através da população, bem como dos moradores
da localidade, por se tratar do centro da cidade, bem como pelo acúmulo de lixo que
tais caçambas mantém, e a desorganização das mesmas, conforme demonstra a
imagem anexa, especialmente aos finais de semana.

Neste sentido, a referida ação busca-se a retirada de tais caçambas deste

local, bem como que as coloquem em outro, para que assim a população em geral
também não fique sem o local adequado para descartar o seu lixo.

Rodrigo

Sala das Sessões, em 19 de abril de 2024.

antos Silva

Jet tett lo--4

Site www entreriosdeminas mg leg br 1 E-mail. camara@entrenosdeminas mg leg br

CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (3113751-1220

•

•

IENTRE RIOS DE MINAS

e

Site: www entreriosdeminas mg leg br 1 E-mail- camara@entreriosdeminas mg leg.br